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KONTRATE SHITJE AKSIONESH

Sot e Tirane me dutef(. 2007 Gymiis ¢ shtate) pérpara mejo noteres se Dhomés se
‘Notereve, Tirane u paragiten personalisht palét o méposhtae:

() Z. Qemal Disha, shtetas shaiptare, lindur me date 25.02.1951, banues ne Tirane, mbajtés i
pasaportés me nr. 22185931 banues ne Rr. “Dervish Hima®, Kulla 2, Stadium Qemal Stafa,
‘madhor e me 7otési te plote juridike pér te vepruar; me poshte Shitési)

Dhe

7. Rasim Disha, shietas shaiptar, lindur me 05.04.1957, banuese ne Tirane, Rr. Vaso Pasha,
Pall. Nr. 8. Kati V. madhor ¢ me zotési te plote pér te vepruar, mhajtés i pasaportés me nr.

ZOIEGINO (e cilésing « Blersisid

MEQENESE

@) Shitési éxhtd uksionsr ne shoggring SIGMA SILA, shogéri anonime ¢ regjistruar
ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 20487 te Gjykatés se Shkalles se Pare
Tirane me kapital themeltar prej Lek 377.177.111 i ndare ne 30.000 aksione me
vlere nominale 12.572,57 Lek:

b)  Shitési déshiron ti shesé Blerdsit dhe Blerési déshiron te blejé prej Shitésit njé
numér prej 300 aksione te zakonshme te shogérisé Sigma Sh.a me vlere nominale
12.572,57 Lek secili qe perfagesojne 1% te kapitalit aksionar te shogérist Sigma
shaa,

¢  Transferimi i aksioneve nga Shitési tek Blerési eshté miratusr edhe nga
asambleja e aksionareve te shogérisé Sigma sh.a e datés 03.07.2007

ATEHERE
Palét bien dakord pér sa me poshté vijon:

Neni 1. Objekti i Kontratés
Sipas kushteve te parashikuara ne ket Kontrate, Shitési i shet Blerésit dhe Blerési blen

prej Shitésit 300 aksione te zakonshme te shogérisé Sigma Sh.x me viere nominale 12.572,57
Lek secili qe perfaqesoine 1% te kapitalit aksionar te shogérisé Sigma sh.a





[image: image2.jpg]Neni 2. Cmimi i Shitjes

Alsionet ¢ shitura sipas nenit 1 me sipér transferohen nga Shitési tek Blerssi kundrejt
emiindtte shitjes prej Lek 8.771.771 (tre milion shtatéqindeshtatédhjetenjé mije e
sh n1:3414{\lwhmwdhmmum).
i
“Cmfmi i shitjes i éshte paguar plotésisht Shitésit nga Blerési jashté zyrés noteriale dhe
itési déklaron se nuk ka asnjé pretendim ne lidhje me ¢mimin e shitjes.

i

Neni 3. Transferimi i Titullit

Népérmjet nénshkrimit te késaj kontrate, Blerési pranon te behet i vetmi titullar i
ligishém i 300 aksioneve te zakonshme te shogérisé Sigma Sh.a me viere nominale 12.572,57
Lek sccili qe perfagesojne 1% te kapitalit aksionar te shogérisé Sigma sh.a, dhe Shitési
zhvishet nga ¢do ¢ drejte mbi kéto aksione.

Neni 4. Te Ndryshme

Kjo Kontrate, se bashku me dokumentet qe i bashkéngjiten, pérbeiné te giithé
‘marréveshjen midis paléve ne lidhje me objektin e mésipérm.

Neni 5. Ligii i Zbatueshém

Palét bien dakord qe kjo Kontrate do to zbatohet dhe interpretohct ne perputhje me
legiislacionin shaiptar ne fugi. Pér cfare nuk parashikohet ne kété Kontrate aplikohen
dispozitat e Kodit Civil te Republikés se Shqipérisé mbi Shitjen.

Kjo Kontrate ¢ cila hartohet ne 4 (katér) kopje ne giuken shaipe, pasi i lexohet paléve me ze
te larte nga uné Noteri, dhe pasi ata e gieten pérmbajljen e saj ne pérputhje le plote me
vullnetin e tyre te lire, ¢ nénshkrusjné pars meje dhe uné Noteri e vértetoj nénshkrimin @
tyre sipas i





